


Edição 3.195 | Ano 5
26 de abril de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
TERMO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Certificação Digital: X5P17FPL-IPVMHKJH-SGA7Q1MY-ODDAQB8P
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
 

 
Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

 
 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022 - SRP 

O Prefeito Municipal de Coaraci, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais à vista dos autos do 
Processo Administrativo nº 075/2022, objetivando a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA 
CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO. 
 

CONSIDERANDO a legalidade dos atos praticados referentes ao processo administrativo em comento; 

CONSIDERANDO que o Processo Licitatório do PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022 – SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS, desenvolveu-se em obediência às disposições da Lei Federal 10.520/02 e 

subsidiariamente a lei 8.666/93, Leis Complementares 123/2006, 147/2014, Lei nº 155/2016 e Decreto 

Municipal Nº 6054 A de 06 janeiro de 2012, que regulam a matéria. 

CONSIDERANDO que não houve interposição de recursos e por isso o processo licitatório pôde seguir seu 

curso normal. 

RESOLVE  

HOMOLOGAR, como de fato se homologa, o resultado da licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 006/2022 - SRP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA 
CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO, sendo: LOTE 01 com o valor total de 34.900,00 -  LOTE 04 R$196.900,00 - LOTE 06 

R$186.900,00 - LOTE 08 R$25.500,00 - LOTE 09 R$97.400,00 - LOTE 10 R$43.600,00 e LOTE 13 

R$174.000,00 a empresa VETMAC de COARACI MATS. DE CONSTRUÇÃO E AGROPECUÁRIO 
LTDA, CNPJ/MF Nº 16.483.148/0001-64; Vencedora do LOTE 02 com valor total de  R$317.000,00 à 

empresa R.C. MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/MF 
Nº 13.557.408/0001-00; Vencedora do LOTE 03 com valor total de R$107.000,00 - LOTE 05 R$136.000,00 

e LOTE 16 R$165.000,00 à empresa BARROS ARAGÃO COML. LTDA, CNPJ/MF Nº 
14.738.772/0001-30; Vencedora do LOTE 07 com valor total de R$121.000,00 à empresa JOBARA MAT 
DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ/MF Nº 11.700.813/0001-00;  Vencedora do LOTE 11 

com valor total de R$1.056.200,00 - LOTE 14 R$208.900,00 à empresa   SOUZA E FREIRE MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO EIRELI – ME, CNPJ/MF Nº 22.325.725/0001-92;  E vencedora do LOTE 12 com 

valor total de R$698.200,00 e LOTE 15 R$350.000,00 à empresa CONSTRUHAU COMERCIAL DE 
CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DIVERSOS LTDA - ME, CNPJ/MF Nº 02.744.974/0001-05. 

Encaminhem-se os autos do processo para providências cabíveis com formalização do instrumento 

contratual. 

Publique-se. 

Coaraci - BA, 20 de abril de 2022.  

 

Jadson Albano Galvão 
Prefeito Municipal 

Edição 3.195 | Ano 5
26 de abril de 2022

Página 3

TERMODE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022 - SISTEMADE REGISTRODE PREÇOS

Certificação Digital: X5P17FPL-IPVMHKJH-SGA7Q1MY-ODDAQB8P
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br


	TERMO
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS


		2022-04-26T15:40:28-0300




